excepcional u ordenados por el Congreso del Estado. 

100% 
INFORMES ENVIADOS 

DEL PGF 2022 

159 
ACTOS DE FISCALIZACIÓN 

PGF 2022 

269 
ACTOS  

https://aseg.gob.mx/programa

Así, para el Programa General de Fiscalización 2023 se 
contemplaron, originalmente, ciento cincuenta y siete (157) 
actos de fiscalización, además de (112) análisis de información 
financiera trimestral. 

2.3 Adiciones y actualizaciones al PGF23 

Lo mínimo que se espera de un organismo auditor, es que mantenga sus labores 
con observancia de un esquema técnico-normativo que sea riguroso.